
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ХАСАВЮРТОВСКИЙ РАЙОН» 

МБОУ «ОСМАНЮРТОВСКАЯ СОШ ИМЕНИ И.А. БЕЙБУЛАТОВА» 

О порядке окончания 2021-2022 учебного года и проведении государственной итоговой 
аттестации учащихся МБОУ «Османюртовская СОШ имени И.А.Бейбулатова». 

В соответствии с ФЗ от 29.12.2012 № 273-ФЭ « Об образовании в РФ и Порядком организации и 
осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам 
начального общего, основного общего и среднего общего образования, утвержденным приказом 
Минпросвещения России от 22.03.2021г. №115, а так же в целях организационного окончания 
2021-2022 учебного года. 

1. Определить следующие сроки окончания 2021-2022 учебного года: 
9-е и 11 классы - 21 мая. 
1-е классы-25 мая 
2-е - 8-е и 10 классы - 31 мая 

2. Учителям, работающим в 9 и 11 классах, выставить итоговые оценки - 19.05.2022г. 
Учителям -предметникам выставить итоговые оценки во 2-8,10 классах- 27.05.2022г. 

3. Провести педагогические в следующие сроки: 
- по допуску учащихся к экзаменам 9-х и 11 классов- 16.05.2022г. 
-по переводу учащихся 1-8 -х и 10 классов - 31.05.2022 
-по выпуску учащихся 9-х и 10 классов -27.06.2022г. 

4. Классным руководителям 9-х и 11 классов сдать итоговые ведомости зам.директора по УВР 
Висирхановой Р.Ю. 

5. Кл.руководителям 2-4 кл, 5-8 кл, 10 классов сдать годовые ведомости заместителям 
директора по УВР Орусбиевой З.М. и Висирхановой Р.Ю. 27.05.2022г. 

6. Классным руководителям сдать личные дела учащихся зам. директору по BP Идрисовой 
З.М.-02.06.2022 

7. Классным руководителям провести итоговые классные собрания, организовать 
генеральную уборку классных помещений 20.05.2022г. 

8. Провести церемонию последнего звонка 21 мая 2022г. в 9-00 с учетом соблюдения 
требований санпина и требований к антитеррористической защищенности. 

368039, с. Османюрт, ул. Дружбы 5а тел. 8 (928)552-95-11, e-mail: osmanyrt.school@yandex.ru 

Приказ №213 11.05.2022 

Приказываю: 

Ответственные: зам, директор по BP- Идрисова З.М . 

mailto:osmanyrt.school@yandex.ru


Ст.вожатая -Темирсултанова А.Д. 

Кл.рук.- Черипканова М.а.-11 кл. 

Кл. рук. 9 классов: Магомедова Н.Б. 

Темиргереева П.Д. 

Абдуразакова М.Э. 

9. Кл. руководительнице Магомедовой Н.Б. - 9 - А кл., Темиргереевой П.Д.- 9 - б класс и кл. 
руков. 9 в кл. Абдуразаковой М.Э., кл руковод. 11 кл. черепкановой М.А составить итоговые 
ведомости оценок учащихся . Данные ФИО заносятся только на основании паспортов. Ведомость 
показать каждому учащемуся, дать расписаться, что с записями ознакомлен и согласен.Ведомость 
с росписями учащихся вместе с журналами сдать директору школы 20.05.2022Г. 

10. Назначить ответственными за заполнения аттестатов: 

Указанные лица несут ответственность за правильность сведений, занесенных в 
аттестаты. 

11. Государственная итоговая аттестация по образовательным программам среднего 
общего образования в форме ЕГЭ проводится в сроки, установленные приказом Минпросвещения 
России и Рособрнадзора от 17 ноября 2021 г. №834 / 1479 « Об утверждении единого расписания 
и продолжительности проведения единого государственного экзамена по каждому учебному 
предмету, требований к использованию средств обучения и воспитания при его проведении в 
2022 году. 

12. Государственная итоговая аттестация по образовательным программам основного 
общего образования в форме основного государственного экзамена (ОГЭ) проводится в сроки, 
установленные приказом Минпросвещения России и Рособрнадзора от 17 ноября 2021г. №836/ 
1481« Об утверждения единого расписания и продолжительности проведения основного 
государственного экзамена по каждому учебному предмету, требованию к использованию 
средств обучения и воспитания при его проведении в 2022 году.» 

13.Государственная итоговая аттестация по образовательным программам основного 
общего и среднего общего образования в форме государственного выпускного экзамена(ГВЭ) 
проводится в сроки, установленные приказом Минпросвещения России и Рособрнадзора от 17 
ноября 2021г. № 835/1480 «Об утверждении единого расписания и продолжительности и 
проведения государственного выпускного экзамена по образовательным программам основного 
общего образования по каждому учебному предмету, требований к использованию средств 
обучения и воспитания при проведении в 2022 году. 

14. Промежуточная аттестация обучающихся проводится в соответствии со ст. 58 
Федерального закона «Об of >й Федерации». 

1.Черипканову М.А.-ИКл. 

2. Магомедову Н.Б.- 9а кл. 

3. Темиргерееву П.Д.-96 кл. 

4. Абдуразакову М.А.-9в кл. 

Директор школы: 

15. Контроль за исп «ого показа оставляю за собой. 

Абдулкеримова Я.М. 


